BỘ XÂY DỰNG

Số: 1732/BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v Điều chỉnh tiến độ thực hiện hợp đồng xây dựng.
	Hà Nội, ngày  17  tháng  8  năm 2016

	Kính gửi:
	Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai Châu

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 745/SKH&ĐT-TĐ ngày 13/7/2016 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai Châu đề nghị hướng dẫn điều chỉnh tiến độ thực hiện hợp đồng xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Việc quản lý thực hiện hợp đồng xây dựng phải căn cứ vào nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các bên và phù hợp với quy định của pháp luật áp dụng cho hợp đồng.
2. Việc điều chỉnh tiến độ thực hiện hợp đồng đã được quy định cụ thể tại Điều 39 Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng. Theo đó, khi điều chỉnh tiến độ hợp đồng không làm kéo dài tiến độ thực hiện hợp đồng thì chủ đầu tư và nhà thầu thoả thuận, thống nhất việc điều chỉnh. Trường hợp điều chỉnh tiến độ làm kéo dài tiến độ thực hiện hợp đồng thì chủ đầu tư phải báo cáo Người quyết định đầu tư xem xét, quyết định.
Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai Châu căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện theo quy định./.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, Vụ KTXD. T06.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)
Bùi Phạm Khánh